ACTA No. 2 EVALUACION JURIDICA DE EXPER!ENCIA TECNICAY
ECONOMICA SOLICITUD FORMAL DE OFERTAS No. 032 de 2019

PRESTAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECT[VO

A TODO COSTO DE PLANTAS DE EMERGENCIA Y TRANSFERENCIAS
AUTOMATICAS DE  LOS PUNTOS DE ATENCION' ADSCRITOS A LA
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO POPAYAN E. S E '

1. ANTECEDENTES:

El.dia 1.de Octubre de 2019, la Entidad publico el informe de evaluacion. juridica .
“de las ofertas presentadas en la solicitud formal No. 032 de 2019, en donde el
oferente DIEGO DARIO CASTRO ZUNIGA, queda habilitado para la evaluacion
técnica y econdmica; por cumplir con los requisitos juridicos y de experiencia. = - -

El oferente, ELITE FERNANDEZ EU, es rechazado por configurarse causal de
rechazo, No. 15. Cuando no aﬂegue la garantfa de senedad de fa oferta requ:sn‘o. -
no subsanable. : -

Los o_ferentes MANUEL FERNANDO FULY  GOMEZ — TECN-IELECTRICOS Y
SENEFRI SA.S, tendria la facultad de subsanar, cuiminado el plazo otorgado para.
~ la presentacién de documentos subsanables segun el crohograma establecido en
el punto, 2.5 de la Solicitud Formal, el comité evaluador procede a verificar los
documentos aportados y evaluar el aspecto técnico y econdémico de quien resulte'
“habilitado en el aspecto juridico. . '

RELACION DE PROPONENTES QUE SUBSANARON

- EUTE . .
MANUEL FERNANDO FULY GOMEZ - DIEGO DARIO -
FERNANDEZ SENEFRI S.A.S
TECNIELECTRICOS - : CASTRO ZUNIGA o

EU -
NO SUBSANA Oficic del 3 de octubre de 2019. Al '
momento de ia presentac:on de la oferta el oferente nio’ . )
contaba con Pemiso de Suelos, ya que aporta - | RECHAZADO CUMPLE - NO SUBSANA

Resolucion dé fecha 3 de octubre, fecha posterior al

cierre de la Presente Solicitud Formal

- 2. CRITERIOS AVERIFICAR.

Teniendo en cuenta el numeral (3.1.1.1y 3.1.2) de la solicitud Formal de ofertas el
comité evaluador de la E.S.E. Popayan con el fin de garantizar a escogencia de la
oferta mas favorable se tendrd en cuenta los siguientes factores: habilitacion
,Jurldscayde Experiencia: - : e

En- fal sentldo se - procede de la 519usente manera: DIEGO DARIO CASTRO o
ZUNIGA : ‘ o

2.1 VERIFICACION DE LA DOCUMENTACI'ON-JURIDIC.A Y DE EXPERIENCIA



'REQUISITOS

DIEGO DARlO CASTRO ZUNIGA

CARTA DE PRESENTACION “ [ CUMPLE Folios 2_

DECLARACION GE INHABILIDADES £ =

INCOPATIBILIDADES | CUMPLE Foligs2

CERTIFICADO DE EXISTENCIAY REPRESENTACIGN B

LEGAL - N/A , ,

AUTORIZACIGN BE TA JONTA GASAMBLEADE | pya - —
S0CI0S o :

CUMPLE FOLIO 3 Y4

' CERTIFICADO DE REGISTRO MERCANT!L
ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO -

CUMPLE FOLIO 20

'CERTIFICACION DE PAGO DE LOS APORTES A SUS
EMPLEADQS . : s

| CUMPLEFOLIO5 AL 7

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR :

LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION.

CUMPLE FOLIOS

-| CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES,
EXPEDIDO POR LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA. -

7

CUMPLE FOLIO 9

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES

"1 EXPEDIDO POR LA POLIC[A NACIONAL DE

COLOMBIA.

CUMPLE FOLIO10 .

t FOTOCOPIA DEL REGISTRO UN[CO TRIBUTARIO
(RUT)

| CUMPLE FoLIO:T1 Y 12,

COPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIFICACION

‘Si se trata de persona del sexo masculino menos de 50
anos, debe allegar copia de la Libreia Militar

CUMPLE FOLIO 13
NIA - o

CERTIFICADO DE SISTEMAS NACIONAL DE MEDIDAS
'| CORRECTIVAS RNMC ‘ -

‘CUMPLE FOLIO. 14

SOSTENIBILIDAD DE PRECIOS:

CUMPLE FOLIO 15

GARANTiA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

"~ [ CUMPLE FOLIO 16 AL 18 .

: HABILITACION 7 CUMPLE .

Es asi como.se procede ala evaluamon tecnlca y econém:ca de Ios oferentes
DIEGO DARIO CASTRO ZUNIGA o

3.1 3 EVALUACION TECNICA A) Los descrltos en eI punto 1.4 de Ia Solicitud -
- Formal, el oferente debera. cumplir a totalidad d|chos cntenos para proceder aser.

, evaluado econémicamente

| Hospital Toribio Maya

Planta de Emergencia SDMO
NS27, A  série AVPB1675
096!812386.’01 Capacmad 30
KVA

Transferencia  Automatica  marca

Veldzquez Modelo ITAD100LG Serie
| 60907 Capacidad 100 Ampérios

Punto Papayan Hospital Maria chfldeqte

Planta de Emergencla POWER
LING (}MP‘]?PXGS serie 'PL
104318, 21 KvA

Transgferencia ~ Automatica = marca

Velazquez Madelo ITAO100LG Serie |

60906 Capacidad 100 Amperios

Centro de Salud Sur Occidente.

1 Planta
GMPO5CE(S) .
,PL13110/88, 125 KVA

de - Emergencia

serie

Transferencia'  Automética

marca |-
Veldzquez Modelo ITAQO100LG Serie |
' 60908 Capacidad ‘_100 Amperios ’

Unidad Mévil Odontalégica *

Planta eléctrica portatili marca
Handa modeto GX270 9.0 -

No Aplica

Hospital 'I;otbro. )

Planta de Emergencia POWER
LING GMP17PX6S serie PL
1043/18, 21 KvVA

Transferencia = Automética - rmarca

Veldzquez Maodelo ITAO100LG Serie

60908 Capacidad 100 Amperios -

PuntoTotoro
: Hospital Totore .

"] Planta eléctrica portatl marca

Honda Modelo GX270 9.0

No Aplica

Hospital Purace

Planta de Emergencia POWER
LING serie PL 1043/18, 21
KA

Transferenma Automatica marca

Velazquez Modelo ITAD100LG Serie

60906 Capacidad 100 Amperios

Punto PUrace | o nital Coconuco

‘Planta de Emergencia POWER
LING GMP17PX8S . serie P,
1043/18, 21 KVA

Transferencia - Automética * marca

Veldzquez Modelo ITAD10CLG Serie |

60008 Capacidad 100 Amperios

Centro de Salud Santa Leticia

| Pianta elécirica portatii marca No Aplica”

Honda Modelo GX270 8.0 °

CUMPLE FOLIO 22 Y.
‘

P




Transferenc

ca

Hospital Ce‘lldo'no -

g
LING GMP17PX6S serie PL
1043/18, 21 KVA |

Velazquez Modelo. ITADTOOLG Serie |
-] 60908 Capagidad 100 Amperios

| Punte Caldono

Planta eléetrica portatil - marca

STAMFORD , 55 KVA

Velazquez Modelo ITAO1OULG Serie
60908 Cpacidad 100 Amperios ™

- antro de Salud ?escador _ Honda serie EPSSLDJDO04T . No Aplica . -
o Planta" eléctrica portatl marca ]
Hospital Plamonte Honda Modele GX270-9.0 No Aplica )
: . _ | Transferencia  Automatica marca
Hospitat Plamonte Planta de Emergencia.

: . Transferencia - Automdtica marca
Punto Piamonte | Centro de Salud Miraflor g'T""A"ﬁFORge% K\EA”‘efgenc'a Velazquez Modelo ITAD100LG Serie
) 60908 Capacidad 100 Amperios )
HABILITACION t CUMPLE

B) B) EQUIPO DE TRABAJO Conformado por un (1) mgenlero y un (1) tecmco con eI

s;gmente perfil y experiencia,

Experienciade 7
afios, a partir de la
expedicion. de la

Experiencia de 4 afios en
mantenimiento de plantas
electricas de emergencia.

Ingenierc Mecanico o
electromecanico.

CUMPLE FOLIO 49 AL71 -

‘| matricuta profesional

. | Experiencia de 4 afios en
reparacion de motores
diesel, gasolinay 5|stemas
eleciricos.

‘| Tecnico en motores de
combustion interna o

Experiencia de 7 afios.
profesione's a fines. '

CUMPLE FOL!O 389 AL 47

El. mteresado debera presentar para el equipo minimo' de trabajo, los sagmentes documentos que demuestren
‘ tanto el perfil como la experiencia minima exigida:

a)- - Carta de intencién firmada en original por cada uno de los

- | miembros del equipo minimo de trabajo que se va a presentar en la:
propuesta, en la cual se manifieste el lnterés mequwoco de participar
en la ejecucion del proyecto.

CUMPLE FOLIO 26 Y37

b) Copia del acta de grado o del dlp!oma profesional, Ia matricula
del COPNIA y la vigencia de la misma,

CUMPLE FOLIO 32, 63Y87 :

c)Certificaciones laborales y/o contractuales que acrediten ia
experiencia especifica de participacion en proyectos relacionados
con el objeto de este proceso, en los cuales se indique el Gontratante, -

CUMPLE FOLIO 24 Y 97.

objeto, cuantia, fecha de inicio y de finalizacién o plazo

d) Para los titulos profesionales emitidos en el exterior debidamente

apostillados, estos deberan estar convalidados por el Ministerio de

Educacion Nacional y/o la entidad en gue en el momento hubiese sido .

Ia entidad competente para homologar NA .
HABILITACION CUMPLE

i

La firma DIEGO DARIO CASTRO ZURIGA ; cumple técnicamente con los requisitos exigidos
Técnicamente, por cuanto se procedera a verificar la oferta presentada, en el aspecto
~ econdmico, el cual no podra sobrepasar el valor del presupuesto oficial. s

3.2. EVALUACION ECONOMICA: PRECIO El proponente debe presentar formalmente:\
ia ofefta econdmica, en los términos y oportunidad definida.'No se tendran en cuenta
propuestas econémicas enviadas parc:almente a traves de otros medios y se adjudlcara




el menor valor presentado, sin sobre pasar el valor del presupuesto oficial, sin embargo el
oferente debera presentar el valor individual de cada item junto con su descripcion y
cantidad detalladas en el punto 1.4 de la presente solitud formal y el menor valor de ia
sumatoria de todos los itéms se tomara como criterio de seleccion del contratista. '
La evaluacion econdmica se realizarg, al oferente que haya cumphdo en su totalldad Ios
requisitos juridicos y técnicos. ‘
La propuesta econdmica debe ser presentada por escrito y en medio magnetlco en hoja electronfca
(Excel) y el valor aproximado al entero. :
Se realizara una sola adjudicacién, es decir no habra adjudicacmnes parmales por lo
" tanto, el proponente debe ofertar todos los bienes o servicios mencionados en la
descrtpmon del objeto a contratar. Los precios ofertados no podran ser modificados de
' manera\unilaterai por el Ofe_rentelcontratista durante la vigencia del contrato ‘a suscribir.

. La entidad realizara la correccion antmetzca que haya lugar, y el valor que resulte de la
- Coeceion antmetlca se tomara como valor ofertado por el proponente

L . |Planta de Emerqengia SOMO Transferenc;‘lé Automatica marca Velazquez co
Hospitat Toribic Maya NS27, LIA . sere AVPSI67S. . o0 ITAO100LG Serie 60907 Capacioad | 4,520,775
09G/B12386/01 Capagidad 30 100 A y [ (Al
) (VA . mperios, ) 7 . .
- Planta de Emergencia POWER | Transferericia Automatica marca Veldzquez o
Punto Popavan Hospital Maria Occidente - | LING GMP17PX6S serie PL | Modelo ITAD100LG Serie 60906 Capacmad 5,325,250
payan 1043/18, 21 KVA 100 Amperios ' _ )
Centto de Salud Sur Pianta de Emergencia | Transferencia Automatica marca Veldzquez - S
h GMPI5C6(S) serie PL13110/88, | Modeio ITAOT00LG Serie 60908 Capacidad | 5,440,775
Occidente A 2 '
125 KVA 100 Amperios
Ty . P Planta eléctrica portatl  marca is
Unidad Movil Odontologica | |, oo o o aX270 9.0 No Aplica 1,142,229
) : Planta de Emergencia POWER | Transferencia Automatica marca Veldzquez
. Hospital Totoro LING GMP17PX6S . sefie PL | Modelo ITAC100LG Serié 60908 Gapaadad 5,480,776
PuntoTotoro N 1043/18, 21 KVA [ 190 Amperios 1 .
L Planta eléctrica portatl marca
Hospital Toforo Honda Modelo GX270 9.0 No Aplica’ 4 338,0Q0
i Transferéncia Automatica marca Vel&zquez :
) ) Pianta de Emergencia POWER - H
Hospital Purace . - LING serie PL 1043/18. 21 KVA %o:il%;'l‘;ﬁg;poLG Serie 60908 Capacidad 6},500,0'(;)0
Punto P;Jfac o - Planta de Emergencia POWER | Transferencia Automatica marca Velazquez . K
b - Hospital Coconuco LING GMP17PX6S . serie PL | Modelo ITAG100LG Serie 60908 Capacidad | 6’500’000 .
i 104318, 21 KVA - 100 Amperios - .
GCentro de Salud Santa | Planta eléctrica portdtl marca e
Leticia Horida Modelo GX270 2.0 No Aplica B 299,800
. Planta de 'Emergencia POWER | Transferencia Automética marca Veldzquez | - .
Hospital Caidono : LING GMP17PX6S  sefie PL | Modelo ITAO100LG Serle 60908 Capacidad | 6,331,825
Punte Galdone 1043/18, 21 KVA ) 100 Amperios :
. -Planta eléctrica portatil  marca |- - )
Gentro de Salud Pescador | Honda serie EP8SLDID0041 . No Aplica 338,000 .
- Pianta eléctrica portatil marca .
Hospital P|amont? Honda Modelo GX270 9.0 No Aplica a3 S,OOQ
L S : | Transferencia Automatica mamé Velazquez : .
. . . . Planta de Emergencia = H
Punto P:ampnte_ Hospital Piamonte . - STAMEORD' 55 KVA ST98NCR | pModelo ITAG100LG Serie 60908 Gapacidad 6,431,625
Rt S 100 Ampetriog
' : raencia | 1ransferencia Automatica marca Veiazquez
. Planta de Emergencia :
Centrp de Salud Miraflor STAMFORD . 56 KVA Modelo ITAO100LG Serie 60908 Capacidad 5,628,900
. ; 100 Amperios . .
) SUBTOTAL ) 54,615,955
IVA SOBRE UTILIDAD 10,377,031
GRAN TOTAL 64,992, 986

NOTA: De acuerdo al punto 3.2. Cnterlos de precio, donde me a cojo a presentar mi-

-propuesta como lo exige ene | punto 1.4.

Individual de cada item y las actividades



mencmnadas para reallzar eI mantenlmlento mtegral a todo costo de Ios eqmpos en _
T mencion’y detailes : :

" REPUESTO

_ PRESENTACION

ITEM ) ) T.
1- . | Aceite para motor digssl 40 . Galones
2 Filtro de aire para motor . - 17 Unidad
3 Fiitro de aceite ) 17 Unidad
4 Fifltro de combustibie 32 Unidad
5 Fiftro trampa ACPM 17 Unidad
B ‘Agla destitada para bateria 17 . (Galon
7 Liguido refrigerante ) ) 15 ‘Galon
8 Empaqués motor ( tapa val exosto y adm) 25 —_Global .
9 Tuberia y accesotios para exosto 2. . Unidad -
10 Bujia para moter 8 - ~Unidad
11 Empagues para motdr - 23 " Unidad -
12 Bateria 12 Voltiog -3 Unidad
13 Modufo transferencia automatica 1 - _Unidad
14 .Contactor para transferencia 2 Uriidad -
15 | Indicador de combustible 1 Unidad
16 Imprevistos -: B .

Teniendo en cuenta el anterior cuadro se puede evidenciar que ef proponente ¢urnple’con
~ la evaluacion econémica, por cuanto sus valores no superan el presupuesto oficial de.

SESENTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL
QUINIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS M/CTE. ($65 244. 583 oo) IVA INCLUEDO

: 8.2_. EVALUACION DE LA PROPUESTA. ;

DIEGO DARIO| -

CRITRIOS CUMPL’IMIENTO“‘ |EVALUACION  OlcasTRO
o -~ PUNTAJE- ZUNIGA

- « DOCUMENTACION CUMPLE- NO| A i -
JURIDICOS | jiripicA " |CUMPLE CUMPLE

o |REQUISITOS DE |CUMPLE- NO |
-|EXPERIENCIA - {ExpERIENCIA - CUMPLE _ CUMPLE
ASPECTOS = |REQUISITOS TECNICOS o B b G e
|TECNICOS __|MINIMOS _ |39 PUNTOS 35PUNTOS -
ECONOMICO | VERIFICACION 65 PUNTOS _ 65 PUNTOS
_ PUNTAJETOTAL _ 100 PUNTOS 100 PUNTOS_

Temendo en cuenta lo anterior y con base en el punto 6- OFERTA UNICA que alaletra =~ .

" dice “Si se presenta una lnica oferta y esta es ‘habil en la evaluacién juridica y

~ su_adjudicacion.
s‘iguiente'

. obtiene una evaluacién técnica, econémica y de experiencia acorde a los términos y
las necesidades de la empresa social del Estado Popayan ESE, se podra procedera -

(Art. 16 manual de contratacmn de la ESE Popayan; se Iiega ala

A

- Con los resultados de esta evaluamén se tlene ia mgmente

‘CONCLUSION: El oferente DIEGO DARIO CASTRO ZUNIGA cumple con los aspectos
juridicos, de experiencia, técnicos y econémicos ajustados a las necesidades de la E.S.E.
POPAYAN:; en razén a lo anterior en ia condicion de EVALUADORES de esta invitacion;

recomendamos la’ contratacion de la firma DIEGO.DARIO CASTRO ZUNIGA, con cedula
de ciudadania Np. 10.540.114 de Popayan; Cauca; para el PRESTAR EL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A TODO COSTO DE PLANTAS DE



EMERGENCIA Y TRANSFERENCIAS AUTOMATICAS DE LOS PUNTOS DE
ATENCION ADSCRITOS ALA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO POPAYAN E.S.E

-Popayan 7 de BREe de 2018,

EDILBERTO PAOL w% MARTINEZ
Area Administrativa' y Financiera :
Empresa Social del Estado Popayan ESE.

'\QJ@ e

UEZ DARY CHILITO BELTRAN
P.A Coordinacién Puracé
Empresa Social del Estado Popayan E S. E

r’-

SAN ABADIA CORONADO
Abogada Contratista- Subproceso de Contratacu:3n
Evaluacion juridica. :



	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

